" "diensi, in qua Beatissimi Ladislai Regis et
Confessoris, nostri progenitoris, Sacra tumba,
al'orumque plurimorum Sanctorum Reliquiae (’s nemn
koporséik , mint Roger a’ 34dik fejezethen irja) sung
mirifice conditae, continuis divinitus coruscantes mi-
raculis, et languidis, ac debilibus iugiter restituen-
tes beneficia sanitatun; in perpetuam eleemnosynam
(Demetrius- filius Budun.) dedit, donavit et contulit.
ugy mond Robert Kairoly az 1326dik eszt. adomany -
levelében Prainal Hierarch. P. IL p. 125. mellyet
egészen olvashatni F. T. Nagysiagos Fejér Gyorgy
Prépost Urnil Cod. Diplom. Tomo VIIL volum. IIL p.
68. — Nagy Lajos Kiraly meg 1342dik esztendei
levelében illyen bizonsagot tészemn: . ,,Cum nos, post’
decessum "carissimi patris nostri, favente divina cle-
mentia ad solium regiminis Hungariae, adepta no-
. stra  coronatione, fuissemus sublimati, ad visitan-
dumque Sepulchrum Sanctissimi Regis
Ladislai, a qno divinum auxilium
supremd cum fiducia, quotidie postula-
mus; cum fidelibus Baronibus regni no-
stri, decenti cum honore, Varadinum ac-
cessissemus, licet etiam devotio nostra diuturna
-ad id nos coarctasset, ut eidem Ecclesiae Varadiensi,
in qua Ipse Sanctissimus Rex Ladislaus,
nutu divigo corruscans miraculis, feliciter quie-
scit, antiqua et adprobata consvetudinariaque lege,
~ac consvetudine regni approbante, praetextu novae
.coronatignis nostrae pessessionariam donationem fa-
cere et pam dotares— prompti utique fuissemus et
.parati. Fejér Cod. Dipiom. Tom. IX. Volum. L p.
58. — A’ Dubnitzi- Kronikon pedig 1352dik eszten-
- ddre a’ szerentsétlenil viselt Orosz habortril szolta-
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‘ban: ,,Tandem in die. Parasceve (6dik Aprilishen)
cum multis miseriis et ernmnis inexplicabilibus, exi-
vit Alpes, et venit ad Bereg in castrum Mwunkach, ubi,
Rex aliquantulum refocillatus, et inde veniens Waradn-
uum pro visitando limina beati Regis Ladislay, circa cu-
ius tunbam se humiliter ad terram prostravit, Deo. et
beato Ladislao gratias egit, quiipsum de faucibus mor-

' -tis eripiendo, licet laboriose, tamen reduxerat cum
sospitate, ibidemque mansit tribus diebus, et eccle-
siae beati Ladislai munificentia plura contulit.* —

Ez a’ nagy dltsoséggel ‘orszaglé fejedelem olly
buzg6 tisztelGje volt Sz.  Laszlonak,hogy aranyaira is
az 0 szent képét veretni kezdette: ,,Nunc demum pro
imagine 8. Iohannis Baptistae, urbis Florentiae Pa--
troni, substitui coepit effigies S. Ladislai Hungariae
, Regls in aureis hungaricis. Ugy mond Schénwiser Ist-
van Notitia Hungariae Rei Numariae Budae:1801. in
4to p. 209.— ,,Mirum videri potest, cur imagine 8. -
'Ladislai potius, quam primi Regis divi Stephani , mo-
netam hungaricam signare placuerit? Ludovicus I hu. .
ius rei Auctor fuit, ab illo enim mos iste mana\nt,'
retentusque fuit usque ad Rudolphum II. Si quis con-